
 

Bodování: 

1.Míša H.     156 

2.-3.Megie    133 

2.-3.Sika        133 

4.Karol          129 

5. Príla           118 

6.Veverka     101 

7.Kája            98 

8. Míša           97 

9.Ráďa           95 

10.Karboš       78     

11. Osika        64 

12. Elen           59 

13. Lvíče         56 

14.Bára            44 

15.Amálka       36 

16. Rozárka     33     

 

Čtverák  11/2012                                                             strana 1 

 

  ČTVERÁK    
 

                              Listopad 2012 

 
 

Ahoj holky, 

Vítáme mezi námi hojný počet nováčků! Doufáme, že jste do nového školního roku všechny vykročily 

pravou nohou a už sbíráte první úspěchy a jedničky.  Na říjen je pro nás přichystána velkolepá akce, 

naše středisko totiž slaví 40 let od založení, takže se těšte, jak to pěkně společně oslavíme.  

 

                                  

                                 
                                   

                                            
 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

„Kdyby nebe vyslyšelo dětské modlitby, 

nezůstal by naživu ani jeden učitel“ 
 

5.11.                    Družinovka                     rádkyně 

 

10.11.                  Výprava                           Heidy 

 

12.11.                   Oddílovka                        Frenkáč 

 

19.11.                   Oddílovka                        Bleška 

  

24.11.                   Výprava                     Panča/Kéťa 

 

26.11.                   Družinovka                podrádkyně    

 

3.12.                     Oddílovka                      roveři                 

Připomínáme!  

Během letošních prázdnin byla 

zrekonstruována jedna 

z našich kluboven. Je tam 

nová podlaha a nové vybavení. 

Aby nám klubovna vydržela 

co nejdéle v dobrém stavu, je 

NUTNO používat 

PŘEZŮVKY. Prosíme vás 

tedy, abyste si do klubovny 

přinesly něco na přezutí. Na 

chodbě budeme mít svůj 

botník, kde si bačkory budete 

moct nechávat, pokud si je 

nechcete nosit na každou 

schůzku zvlášť. Klubovna se 

nám bude i lépe uklízet, když 

do ní nebudeme nosit 

nepořádek zvenčí. 

DĚKUJEME ZA 

POCHOPENÍ. 

MRŠ 
Holky, blíží se nám Mustang Road Show! Pro ty z Vás, kteří nevědí o co se jedná, je to „pěvecko-zábavní“ 

soutěž jednotlivých oddílů našeho střediska mezi sebou. Každý rok získáváme alespoň jedno ocenění a máme za 

sebou i několikero hlavních výher. Pojďme si to letos obhájit a natřít to klukům plným proudem.   

Letošní téma: 

Moje poprvé 
Témata pro písně: 

1. Moje první táborová píseň 

2. Moje první píseň v životě (doplňte vhodnou scénkou) 

3. Moje první píseň v cizím jazyce 

Zkuste nad tím popřemýšlet, na schůzce to dáme do kupy a ukážeme co v nás je.  



Čtverák  11/2012                                                              strana 2 

 

 

Má nejoblíbenější zvířata jsou koně, protože jsou přátelští a krásní. 

Prapředek koní se jmenoval Kůň úsvitu (Eohippus). Eohippus byl velký 

asi jako zajíc. Dnešní koně mají různé znaky a barvy. Na hlavě a na nohou mají například 

lysinu a hvězdu nebo podkolenku a ponožku.  

     U koní jsou různá plemena například  Pinto, Appalosa, Palomino, Trakénský kůň, 

Clevelandský hnědák anebo Americký kovbojský kůň. Palomino má zlatou barvu a hříva 

s ohonem jsou bílé. Kůň je obvykle vyšší než 142 cm, ale například poník Shetlandský měří 

asi jen 100 cm v kohoutku. Kohoutek je místo mezi lopatkami předních nohou  od kterého se 

měří výška koně. 

 

 

U koní se také vyskytují nemoci například kolika. Koně dokážou klusat, cválat a běžet tryskem. 

Existují různé závody koní například parkur nebo dostih jako je Velká pardubická. Můj bratranec 

má kobylu, jmenuje se Sharon. Je to Slovenský teplokrevník. Jednou jsem z ní spadla, protože se 

lekla. V Liberci v Machníně chodím na koně. Paní co mě učí  má dva koně – Palomina. 

 

 

Mají tam ještě malého poníka, který se jmenuje Denver. Ve středu jsme jezdili na velkém koni, 

který se jmenuje Nela. 

      Moje nejoblíbenější plemeno je Fríský kůň. Je to plemeno, které pochází z Fríska 

v Nizozemí. Frísák je vysoký přibližně 155 cm. Tento kůň je známý svou přátelskou povahou. 

Frísák je vraník a to znamená, že má pouze černou barvu. Tento kůň se dříve používal na orání 

pole a později z něj vyšlechtili elegantního a vznešeného kočárového koně. Chtěla bych mít 

v budoucnosti Fríského koně. 

 

Veverka 

 

 
New York - největší a nejživější město USA, leží na 

severovýchodě země a obývá ho i spřilehlými oblastmi téměř 

dvacet miliónů obyvatel. Administrativně se člení na části 

Manhattan, Brooklyn, Bronx, Queens a Staten Island. 

Centrální částí je poloostrov Manhattan s typickou siluetou 

tvořenou mrakodrapy známou ze všech fotek města. Všechny 

proslulé stavby a symboly New Yorku leží právě zde a 

Manhattan lze snadno označit za pupek celé Ameriky. 
Ráďa 

 

 
SOUTĚŢSOUTĚŢSOUTĚŢSOUTĚŢSOUTĚŢSOUTĚŢSOUTĚŢSOUTĚŢSOUTĚŢ 

 

 

Zkus nakreslit nějakou památku z New Yorku.  

 

Obrázky vhazujte do krabice na soutěž do 26.11.2012. Získáte 15, 10, 5 nebo 2 Mustangy. 

                                                                                              
                 

 

…………………………………………………………………………………………………...  

POTVRZUJI, ŽE JSEM ČETL(A) RUBRIKU PRO RODIČE VE ČTVERÁKU 

 
Přineseno na schůzku 19.11.2012 má hodnotu  5  mustangů!!                  Podpis rodiče………..……... 


